que familias traditione percurrrens, rapit et inuites  
facit, quarum animas omni malitia et perversitate  
refertas efficit. Verum cum invidia homicidium  
parturiant, equidem per eam homo cognovit a prin-  
cipio mortis tentationem, et Cain factus est fratri-  
cida. Quomodo non mortem vel quid pejus morte  
justam habet damnationem? Fortum autem quan-  
tum divinam stimulat iracundiam! In veteri Testa-  
mento Achar erat solus qui furatus fuerat, et  
totus exercitus plagam pertulit, donec inquiren-  
tes peccatorem e medio lapidibus obrutum eje-  
cissent.

Hæc autem omnia scripta sunt ad instructionem  
nostram, ne in eadem peccata decedentes, in eas-  
dem damnationes vel etiam in peiores nosmet-  
ipsos præcipitemus. Nam majore quam illi chari-  
tate donati, majoribus sumus digni suppliciis,  
nisi nos custodiamus a malis a Deo prohibitis.  
« Si enim, ut ait Apostolus, qui per angelos dictus  
est sermo, factus est firmus, et omnis prævarica-  
tio et inobedientia accepit justam mercedis re-  
tributionem, quomodo nos effugiemus, si tantopere  
neglexerimus salutem? Quæ cum initium accepis-  
set enarrari per Dominum ab eis qui audierunt,  
in nos confirmata est, contestante Deo signis et  
portentis, et Spiritus sancti distributionibus et  
variis virtutibus, secundum suam voluntatem. »  
Quamobrem Ananias et Sapphira qui non in alienis,  
sed in propriis furtum commiserunt, propter men-  
dacium quod semper furto conjungitur, a Petro  
vel potius a Deo interfecti sunt; ideo propheta  
David ad Deum dixit: « Perdes omnes qui lo-  
quantur mendacium. » Paulus vero Satanæ tradit  
Corinthium fornicatorem, et mandat Corinthiis  
scribens: « Cum ejusmodi nec cibum sumere. »  
Neque firmavit charitatem nisi postquam ille apo-  
stata operibus monstravisset suam de facto peni-  
tentiam. Avaro autem qui agris exuberantibus  
nequaquam egentibus communicat, sed auget hor-  
rea, quid dicit in Evangeliiis Dominus? « Stulte,  
hac nocte animam tuam repetent a te; quæ autem  
parasti, cujus erunt? » Et ne quis cogitet ad-  
versus unum quemdam dari istam sententiam,  
addit: « Sic est qui sibi thesaurizat, et non pro  
Deo est dives. » Attamen dives ille nequaquam ex  
injustitia locupletatus fuerat; nam quid Injustitiam  
fecisset cui agri uberes fructus ferebant? Sed quia  
rebus suis a Deo in magna copia acceptis non beno-  
utebatur, nec in Deum dives erat illas aliis com-  
municando, dignus morte factus est, divitiis mi-  
nime proficientibus. Ex nostris vero sunt qui non  
tantum juste comparata, sed etiam a pauperibus  
erepta in suis habent domibus, avaritiam diligen-  
tes, quæ secundum Paulum secunda est idololatria,  
opum amore ægrotantes qui est omnium malorum  
causa; et non nostri solum principes, sed et mer-

Hebr. II, 2. <sup>16</sup> Psal. V, 6. <sup>15</sup> I Cor. V, 5. <sup>14</sup> Luc. XII, 20.

catores; quot enim damna ementibus venditores alique negotiatores inferre meditantur, nec mensuris nec ponderibus æquis, cum possint, utentes!

Propterea et propter similes causas castigamur, et adhuc castigabimur; nam desideramus quidem et querimus a damnis solvi, sed offensis propter quas castigamur alias adjicimus. Vultis discrere quantum malum sit sitis opum redundantium? A plaga quam nunc patimur, hoc cognoscite; nam redundans sanguis unum corporis elementorum, sicut vidistis, mortem infert languentibus. Igitur quemadmodum in corpore redundanti corpus corrumpit, ita quæ est in anima sitis opum nimia animam perdit et occidit, ab ea Dei gratiam excellentiorem vitam amovendo. Hæc autem mors animæ semper antecedit mortem corpori illatam ex derelictione Dei; ideo ex peccato et rejectione mandati divini mors ab initio in mundum intravit; homo quidem ita transgressus statim non perit, hoc vero a Deo accepti qui illi largitus est tempus penitentiae. Poterat omnes homines e nihilo simul educere, sicut angelos, archangelos, principatus, potestates, virtutes, dominationes, Cherubim, Seraphim, sublimes thronos, solummodo cogitavit, et cogitatio ejus effecta fuit, et simul omnes producti sunt; poterat ergo in uno temporis momento universum genus hominum facere, et rursus poterat in brevi horæ momento illos per mortem delere a facie terræ, sicut in diluvio fecerat, Nec cum liberis solum custodiens ad novam gignendam generationem. Sed istud non voluit propter clementiam; sed consuluit ut in alio, vel etiam in multis aliis sive sanguine conjunctis sive alienis videamus singuli mortem quam effugere minime poterimus, ut per hoc spectaculum ad penitentiam et meditationem mortem subsequantium adducamur. Sed cum nos videat nullam agentes penitentiam, nullamque futurorum curam habentes, mortem fere omnibus simul infert, non sustinens ut in malo vivamus et peccatum producamus. Et hæc est ultima qua hic puniuntur peccatores plaga, ut ex Ægyptiacis plagis didicimus.

Possumus ex modo justæ istius castigationis comprehendere quantum in Deum peccavimus; nam homine castigante, fieri potest ut sine justa causa vel propter offensam levem offensorem magnam subest poenam ex injustitia vel feritate castigante; sed superna clementia ad iram moveri nequit, nec mortiferas inferre plagas, nisi valde peccaverimus, et in peccatis sive penitentia perseveremus. Inde ergo agnoscamus, fratres, multitudinem et gravitatem peccatorum nostrorum, et avertatur unusquisque a carnalibus suis cogitationibus, et convertatur ad Dominum. Penitentiam agamus ex